2014/2015年度第 2回

大学図書館問題研究会 東京支部委員会議事要旨

１ 開催日時 2014年 8月 29日(金) 19：00～20：45

２ 開催場所 筑波大学東京キャンパス

３ 出席者（五十音順/敬称略）

上村、澤木、呑海、松原、山口、江沢(記録)

オブザーバー：西脇

（欠席：野村、米倉）

４ 配布資料

なし

５ 議事

A. 審議事項

１）支部例会の日程調整

協議の結果、10月の土曜日で再調整することとした。

２）監査人の候補者検討

亀田会員には引き続き今年度も監査人を引き受けていただくこととなった。

また、協議の上選出した候補者に打診することとなった。

３）大図研サイトの東京支部紹介更新

広報担当でコメントを検討し、掲載することとなった。

４）上田会員への支部報復刻版送料お支払い及び東京支部預かり出版物の引き取り方針

a）支部報復刻版送料お支払いについて

協議の結果、送料相当額をお支払いすることとなった。

b）東京支部預かり出版物の引き取り方針について

上村委員長より、上田会員に再度確認を取ることとなった。

５）関東五支部合同例会の仮スケジュール決定

呑海委員より、全国大会の際に他支部と検討した結果、3 月で調整することとなったと報告があ

った。

松原委員より、3/14,21,15,22の順で、生貝直人先生（東京大学大学院情報学環）のご都合を伺う

こととなった。

11月に講師と事前打ち合わせを行うこととした。

呑海委員より、他支部の例会担当者と、講師との事前打ち合わせ及び会場の調整を行うこととな

った。

直前の講師とのやり取りは、松原委員から江沢委員に引き継ぐこととなった。

６）Office365のパスワード

協議の上、パスワードを決定した。

７）支部報の著作権規定

協議の結果、東京支部の発行物に大図研の著作権規定を適用することとした。

上村委員長より、本年度の全国大会会員総会で承認された著作権規定に東京支部報の規定も準ず

ることにした旨をメーリングリストで周知することとなった。また、メーリングリストで周知す

る前に、大図研サイトに著作権規定へのリンクを貼ってもらうよう、呑海委員より京都支部の赤

澤常任委員に依頼することとなった。

８）その他

a）支部報の発送の調整

協議の結果、以下の日程で作業を行うこととなった。

9月第 1週：原稿 FIX

9月第 2週：入稿

9月第 3週：印刷が完了次第、発送作業

また、全国と東京支部の名簿に差異があるため、組織担当から大田原常任委員に名簿の突き合わ

せについて連絡を取ることとなった。

b）メーリングリスト

小野会員と高池会員については、松原委員より事前連絡の上、メーリングリストから外すことと

なった。

c）支部委員のメンバーリスト

支部サイトに支部委員の名前と所属を記載することとなった。

d）東京支部忘年会について

呑海委員より、東京支部忘年会の提案があった。

協議の結果、12月 10日（水）に新宿で開催することとなった。

参加希望者はメールで申し込みすることとし、締め切りを 12月 1日に設定することとなった。

会場については、澤木委員が 25名で予約しておくこととなった。

B. 報告事項

１）各担当

a）全国

山口委員より、以下のとおり報告があった。

・全国大会会期中に開催された第 1回全国委員会にて、今年の全国委員の構成が決定した。

・ワーキンググループ制で活動することが承認された。

・来月の支部だよりには、支部例会の告知を載せることを検討している。

b）研究企画

審議事項にて審議を行った。

ｃ）支部報

審議事項にて審議を行った。

d）広報

澤木委員、松原委員より、現在引き継ぎ中であると報告があった。

e）組織

上村委員長、澤木委員より、現在引き継ぎ中であると報告があった。

f）会計

江沢委員より、これから引き継ぎをすると報告があった。

なお、本日の交通費については各自控えておき、後日支払いとすることとなった。

次回からは開催通知送付時に交通費を申請する方式にすることとなった。

【次回支部委員会】

第１候補：９月２９日（月）

第２候補：９月３０日（火）

以上